Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in ( hnsto filio Phillpo regi Fran-
corum illustri salutem et apostolicam benedictionem. Prodierunt ex al'flucncia, etc. 
í tem tenor diclarum clausularum talis esl: 

A d illud autem quod petebatur á prelatis eisdem, quod, cum major pars Templa
riorum regni tui Parisius aut in Senonensi vel Turonensi provinciis tenerenlur, eis 
videbulur expediens quod processus inquisicionis hujusmodi deberet in dicta p rov in 
cia Senonensi inchoari; tibi duximus respondendum, quod de riostra volúntate p r o -
cedit quod iidem prclati circa hoc agant quod melius in eodem negocio vidci'inl ex-
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pediré . Petebatur etiam a pi-elalis eisdem, quod iu eadem provincia Senouensi ve! 
alibi ubi dicli Templarii detincnlur, ct ubi prelalis et commissariis supradiclis videre-
tur, inquirere el probíMíiones recipero possenl ab ómnibus quos invenirenl ibidetn, 
quamvis per lilleras apostólicas eis missas oporteret ipsos ad alias transferre provin
cias, quod necesse ipsis minimo videbalur, non obstante quod in eisdem litteris apos-
tolicis super hoc directis aliud continentur. A d qnod respondemus quod id fieri volu-
mus, prout á prelatis pelitur supradicti. Super eo etiam quod petebatur ei inquisicio
nes et processus hujusmodi ab eisdem prelatis extra suas provincias et diócesis, juxta 
conlinenciam litterarum apostolicarum per nuncios tuos exh ib í t a rum, eisdem fieri po-
terant et haberi Excellencia tue duximus respondendum, ut non obstante quod in 
litteris commisiarorum ipsorum dinoscitur conlineri quod ad certas vadant provincias, 
et ibi dilig-enter inquirant ubi magis negocio viderint expediré, inquirere possint, ser-
vatis tamen aliis articulis in dictis litteris coraprehensis, non obstante clausula illa v i -
delicet quod se transferant ad provincias memoratas. Volumus ig-itur quod prelati reg--
ni tui in premisso neg-ocio procedant juxta responsiones supradictas, nullo allio man
dato nostro super hoc expectatOj ut neg-ocium hujusmodi facilius et celerius ad finem 
debitum deducatur. 

Item data dicte littere dicto domino Regi tales est: Datum Avinione I I Nonas maii, 
pontificatus noslri anno quarlo. 

18. 
CITACION Y EMPLAZAMIENTO DE LOS TEMPLARIOS. 

Venerabilibus in Christo palribus, domini Dei gracia archi episco Senouensi, et 
ejus suffraganeis, vicariis et officialibus eorumdem, miseracione ejusdem archiepisco-
pus Narbonensis, Bajocensis, Lemovicensis et Mimatensis episcopi, nec non Matheus 
de Neapoli majoris Caleti Rothomagensis sedis apostolice notarius, et Johannes de Man
tua Tridentine, et Joanes de Monte Lauro Magalonensis eclesiarum archidiaconi, una 
cum venerabili viro magistro Guillelmo Agarn i Aquensi proposito, legittime excusato, 
cum illa clausula. Quod si non omnes, D.a ad infrascripta per sedem apostolicam spe-
cialiter, deputati, salutem in Domino , et mandatis apostolicis humiliter reverenter et 
firmiliter obedire. A d vestram etpene omnium noticiam credimus pervenisse qualiter 
sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominusClemens, divina providencia 
Papa quintus, apostasie, heresis ydolatrie ct alia gravia, ac enormia et nephanda fa-
cinora, contra templarium fratres et ordinem suo apostolatui clamore valido et publi
ca ac creb(r)a infamia nunciata oculis nequiens conniventibus pertransire, sed des-
cendens exemplo, Domini et videro ac experiri volens si clamorem qui ad eum per-
venerat opere perpetrasseut, vocata et ascita coram ipso et ejus sacro collegio de 
majoribus mediocribus et minoribus dicti ordinis mullitudine copiosa, incepti per se 
ipsum ac quosdam fratres suos cardinales inquirere contra eos. Et quia in universis 
mundi parlibus, per quas idern ordo diffundjtur ac fratres degunt ipsius, super hiis 
non poterat inquirere per se ipsum, ut sua juxta doctrinam apostolicam aliis oncra 
partiretur, personas providas et discretas in jure ac in facto expertas, ad inquiren-
dum de prediclis contra prefatum ordinem, ad diversas decrevit mundi provincias 
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destinare; obtansquc, lamquam zelalor fidei orlhodoxe, ut dicta inquisicio ad Dei h o -
norcm et fidei catholice firmilatem debitum sortiretur effectum, citavit peremptorie 
preialum ordinem, et ommes et sing-ulos fratres dicti ordinis qui pro ipso vellcnt res
p o n d e r é , quod ind ic io termino (quem prefati inquisitores, ad hec, ut premititur, 
per ipsum specialiter destinati, per eorum publicum citacionis edictum ducereut sta-
luendum), ad diccndum coram eis de predictis ómnibus veri tatem, ac deinde ipse 
ordo per ydoneos syndicos vel defensores coram ipso in g-enerali concilio, quod con
gregan mandavit, comparere curarent, justam dante Domino sentenciam vel ordina-
cionem aposlolicam recepturi, et ut hujusmondi ad communem omnium personarum 
dicti ordinis deduceretur noticiam, eam in palacio apostólico Pietavensi publico, p re 
sente íidelium multitudine copiossa, in audiencia publica legi et publicari, nec non 
cartas membran(e)as citacionem continentes earadem, in majoris eclesie Pietavensis 
appendi et affigi fecit hostiis, ne hii quos ipsa citacio conligebat aiiquam possent excu-
sacionem prentendere, quod ad eos talis citacio non pervenerat, vel quod ignorasent 
eadem, prout predicta omnia in dicta domini Pape litteris plenius continentur. Cum 
igitur mandatum (secundum forman lilterarum apostolicarum, quarum tenores vobis,